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Koniec stanu epidemii w Polsce od 16 maja
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Stan epidemii zostaje zniesiony, od 16 maja w Polsce będzie obowiązywał stan zagrożenia
epidemicznego – poinformował na konferencji prasowej minister zdrowia Adam
Niedzielski. Stan epidemii obowiązuje w Polsce od 20 marca 2020 roku. Decyzją
Ministerstwa Zdrowia zostaje on przekształcony w stan zagrożenia epidemicznego.
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Już w kwietniu minister Adam Niedzielski zapowiadał zniesienie stanu epidemii na terenie Polski. 6 maja odbyła się
konferencja prasowa, podczas której – wspólnie z Grzegorzem Juszczykiem, dyrektorem Narodowego Instytutu
Zdrowia Publicznego PZH ogłosił swoją decyzję.

Jak można przeczytać na stronie Ministerstwa Zdrowia (MZ) Adam Niedzielski zapewnia, że decyzja ta została
skonsultowana na różnych szczeblach administracji centralnej oraz samorządowej, a także z szerokim gronem
ekspertów. Minister zapewnił przy tym, że resort cały czas monitoruje parametry oceny rozwoju epidemii – dzienną
liczbę zakażeń i pacjentów przebywających w szpitalach.

Z informacji klinicystów przekazywanych do MZ wynika, że hospitalizowani chorzy w większości przechodzą infekcję
stosunkowo łagodnie, a liczba ciężkich infekcji spada. W związku z tym same hospitalizacje są również krótsze niż w
przeszłości w szczycie pandemii COVID-19.

- Od 16 maja stan epidemii zostanie przekształcony w stan zagrożenia epidemicznego. Nie jest to w
żadnym razie zniesienie epidemii, a jedynie symboliczna zmiana światła w sygnalizatorze z czerwonego
na pomarańczowe, które pokazuje, że ryzyko pozostało, ale sytuacja zmierza w dobrym kierunku –
poinformował Niedzielski, zaznaczając przy tym, że ryzyko związane z COVID-19 nadal istnieje.

Miejmy nadzieję, że nie wrócą już czasy z zamykanymi instytucjami kultury, cmentarzami, galeriami handlowymi,
restauracjami, hotelami, maseczkami na twarzy czy ograniczeniami w miejscach użyteczności publicznej oraz
sklepach…
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